
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trasquera.  Responsabile Procedimento: AVIGNANO SALIMA SIMONA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Trasquera 

 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 

N. 55 DEL 12/08/2024 REG.GEN 
OGGETTO: 
Bandi PNRR Attività specialistica di carattere straordianario in ordine al 
monitoraggio progetti finalizzati ad ottenimento contributi e successivi 
adempimenti. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di agosto del giorno dodici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 

Visto il Decreto n. 1/2024 che attribuisce la responsabilità dei Servizi alla sottoscritta; 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, che affida ai Responsabili di Servizio gli atti di 
gestione di propria competenza, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 
 
Dato atto che il bilancio di previsione 2024/2026 è stato approvato con D.C.C. n. 28 del 
18/12/2023; 
 
 
Premesso che il 27% delle risorse italiane del Piano nazionale di ripresa e resilienza, è dedicato 
alla transizione digitale e che la strategia per l'Italia digitale si sviluppa su due assi: digitalizzazione 
della PA e reti ultraveloci; 
 
Dato atto che il Comune di Trasquera ha presentato le seguenti domande, volte all’ottenimento dei 
finanziamenti a valere sul PNRR nazionale: 
 

- AVVISO PUBBLICO – Misura 1.4.3 APP IO – Missione 1 Componente 1 del PNRR 
finanziato dall’UE nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU – Investimento 1.4 

- AVVISO PUBBLICO – Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI 
COMUNI  – M1C1 del PNRR finanziato dall’UE nel contesto dell’iniziativa Next Generation 
EU. 

-  AVVISO PUBBLICO Misura 1.3.1 – Missione 1 Componente 1 del PNRR “Piattaforma 
Digitale Nazionale Dati” finanziato dall’UE nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU 

- AVVISO PUBBLICO Misura 1.2 “Abilitazione al CLOUD per le P.A. Locali” finanziato 
dall’UE nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU 

- AVVISO PUBBLICO Misura 1.4.4 “Estensione dell’utilizzo delle piattaforme nazionali di 
identità digitale SPID e CIE” finanziato dall’UE nel contesto dell’iniziativa Next Generation 
EU 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trasquera.  Responsabile Procedimento: AVIGNANO SALIMA SIMONA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto i succitati finanziamenti sono stati approvati con formale comunicazione inoltrata dal 
Ministero – Dipartimento per la Trasformazione Digitale; 
 
Visto che il contributo relativo alla AVVISO PUBBLICO Misura 1.3.1 – Missione 1 Componente 1 
del PNRR “Piattaforma Digitale Nazionale Dati” finanziato dall’UE nel contesto dell’iniziativa Next 
Generation EU è stato liquidato per l’importo pari ad € 10.172,00; 
 
 
Considerato il carico di lavoro che grava sui dipendenti dell’Ente,  la necessaria competenza 
tecnico specifica sugli adempimenti richiesti dalla UE e dagli Enti Governativi considerata la 
farraginosità delle disposizioni ministeriale, sempre in fase di modifica, relative ai progetti ammessi 
al finanziamento, si rende necessario un supporto al Responsabile Unico del Procedimento che 
coincide con il responsabile del Servizio Economico Finanziario dell’Ente per i bandi PNRR relativi 
al Padigitale 2026; 
 
Visto il preventivo della Ditta Why Not  s.r.l. con sede in VIA MORIMONDO 26 - 20143 - MILANO 
(MI) P. VIA 07353430155 del 12/08/2024 prot. n. 1866 che per il servizio straordinario di 
pianificazione e gestione dei progetti  prevede un importo pari ad €  1.400,00 oltre IVA, 
interamente finanziabili con risorse del PNRR; 
 
Rilevata la necessità di conferire l’incarico alla medesima ditta; 
 
Richiamato il comma 3 dell’art.23 ter del D.L. n.90/2014,  convertito in Legge n.114/2014 come 
modificato dall’art.1 comma 501 della Legge di stabilità 2016 n.208/2015 secondo cui per importi 
inferiori ad € 40.000 si può procedere all’acquisto di beni e servizi in forma autonoma; 
 
Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i., 
 

 
 
 

DETERMINA 
 
 

a) Di affidare alla Ditta Why Not  s.r.l. con sede in VIA MORIMONDO 26 - 20143 - MILANO (MI) P. 
VIA 07353430155 giusto preventivo del 12/08/2024 prot. n. 1866 il servizio straordinario di 
pianificazione e gestione dei progetti  per gli adempimenti relativi al PNRR a seguito di 
comunicazione di avvenuto finanziamento per i Progetti come specificato in premessa,  per la 
somma complessiva di € 1.708,00 IVA compresa; 
 
 
b) Di assumere conseguentemente l’impegno a carico del Bilancio di Previsione 2024/2026, ove 
sarà prevista la sufficiente disponibilità, dando atto che la relativa spesa sarà imputata come 
segue: 
 
Competenza 

/Residui Anno Imp. 
/Sub 

Codice 
Meccanog. Voce Cap. Art Importo € CIG 

C 2024 167 01.02.1 140 10 1 1,708,00 B2BDC06A1A 

 
c) Di apporre il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.183, 
comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trasquera.  Responsabile Procedimento: AVIGNANO SALIMA SIMONA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
d) Di dare mandato all’ufficio di trasmettere alla ditta copia delle presente determinazione e 
contestualmente comunicare che il Codice Univoco rilasciato dall’IPA, e necessario all’emissione 
della fattura elettronica prevista dal DL 66/2014 art.25 comma 1 a partire dal 31/03/2015 è : 
UFWTWC. 
                                                                                                Il Responsabile del Servizio 
       F.to: Dott.ssa AVIGNANO Salima Simona 
 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Trasquera, lì 12/08/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Dott.ssa AVIGNANO Salima Simona 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Trasquera lì, 12/08/2024 Il Funzionario incaricato Dott.ssa AVIGNANO 

Salima Simona 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 12/08/2024 al 27/08/2024. 
 
 
Trasquera, lì 12/08/2024 
 

 
Il Funzionario incaricato 

F.to:  Dott.ssa AVIGNANO Salima Simona 
 


